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Wahlbeteiligung (Zweitstimme) bei der Bundestagswahl 2021 im
Wahlkreis 274 Heidelberg nach Gemeinden

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021

Anteil
bis unter 75%

75% bis unter 77,5%

77,5% bis unter 80%

80% bis unter 82,5%

82,5% und mehr

Patrick-Henry-VillagePatrick-Henry-Village-Village



Veränderung der Wahlbeteiligung (Zweitstimme) bei der Bundestags-
wahl 2021 gegenüber der Vorwahl im Wahlkreis 274 Heidelberg nach
Gemeinden

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021

Veränderung in %Punkten
bis unter -2 %-Punkte

-2 bis unter -1 %-Punkte

-1 bis unter 0 %-Punkte

0 bis unter 1 %-Punkte

1 %-Punkte und mehr 

Patrick-Henry-VillagePatrick-Henry-Village-Village



Wahlbezirke mit dem höchsten Stimmenanteil (Erststimme) bei der
Bundestagswahl 2021 im Wahlkreis 274 Heidelberg nach Gemeinden

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021

Partei
CDU

SPD

GRÜNE

999999Patrick-Henry-Village-Village



Wahlbezirke mit dem höchsten Stimmenanteil (Zweitstimme) bei der
Bundestagswahl 2021 im Wahlkreis 274 Heidelberg nach Gemeinden

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021

Partei
CDU

SPD

GRÜNE

999999Patrick-Henry-Village-Village



Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 26. September 2021 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Erststimmen nach Stadtteilen und Gemeinden 

davon entfielen auf:

CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE Die PARTEI
FREIE 

WÄHLER
MLPD dieBasis

Die 
Humanisten

Volt
Klima-

listeBW

Föhr, 
Alexander

Krämer, 
Elisabeth

Dr. Brantner, 
Franziska

Nusser, 
Tim

Dr. Kaufmann, 
Malte

Kızıltaş, 
Zara

Schmitz, 
Franziskus

Brenzel, 
Daniel

Schweigert, 
Bernhard

Becker, 
Ulrich

Vlachopoulos, 
Wasilios

Willaredt, 
Verena

Dr. Benjes, 
Friederike 

Schlierbach 4 2.272 1.879 82,70 6 1.873 479 257 646 220 65 98 21 6 1 31 9 24 16
25,57 13,72 34,49 11,75 3,47 5,23 1,12 0,32 0,05 1,66 0,48 1,28 0,85

Altstadt 10 7.086 5.752 81,17 19 5.733 922 825 2.596 478 148 384 70 35 2 76 28 110 59
16,08 14,39 45,28 8,34 2,58 6,70 1,22 0,61 0,03 1,33 0,49 1,92 1,03

Bergheim 7 4.708 3.728 79,18 17 3.711 557 650 1.624 279 145 219 43 30 1 52 22 66 23
15,01 17,52 43,76 7,52 3,91 5,90 1,16 0,81 0,03 1,40 0,59 1,78 0,62

Weststadt 12 9.204 7.955 86,43 26 7.929 1.147 1.224 3.993 484 214 440 86 54 3 79 28 104 73
14,47 15,44 50,36 6,10 2,70 5,55 1,08 0,68 0,04 1,00 0,35 1,31 0,92

Südstadt 5 3.524 2.966 84,17 11 2.955 499 464 1.289 194 105 203 41 17 3 51 7 41 41
16,89 15,70 43,62 6,57 3,55 6,87 1,39 0,58 0,10 1,73 0,24 1,39 1,39

Rohrbach 15 10.957 8.609 78,57 59 8.550 1.599 1.500 3.256 617 409 534 120 87 5 138 29 94 162
18,70 17,54 38,08 7,22 4,78 6,25 1,40 1,02 0,06 1,61 0,34 1,10 1,89

Kirchheim 15 11.463 9.341 81,49 64 9.277 1.985 1.775 3.084 706 605 504 139 117 14 130 29 102 87
21,40 19,13 33,24 7,61 6,52 5,43 1,50 1,26 0,15 1,40 0,31 1,10 0,94

Pfaffengrund 9 5.676 4.194 73,89 45 4.149 789 1.227 897 342 367 226 84 59 9 65 19 34 31
19,02 29,57 21,62 8,24 8,85 5,45 2,02 1,42 0,22 1,57 0,46 0,82 0,75

Wieblingen 10 6.962 5.630 80,87 21 5.609 1.108 1.142 1.901 433 291 314 111 62 9 136 13 60 29
19,75 20,36 33,89 7,72 5,19 5,60 1,98 1,11 0,16 2,42 0,23 1,07 0,52

Handschuhsheim 19 13.169 11.396 86,54 48 11.348 2.213 1.675 5.004 800 316 552 120 102 4 199 68 177 118
19,50 14,76 44,10 7,05 2,78 4,86 1,06 0,90 0,04 1,75 0,60 1,56 1,04

Neuenheim 13 9.143 8.097 88,56 21 8.076 1.879 999 3.574 699 173 299 55 70 3 108 31 126 60
23,27 12,37 44,25 8,66 2,14 3,70 0,68 0,87 0,04 1,34 0,38 1,56 0,74

Boxberg 4 2.505 1.524 60,84 21 1.503 369 373 259 123 214 75 22 19 3 24 7 12 3
24,55 24,82 17,23 8,18 14,24 4,99 1,46 1,26 0,20 1,60 0,47 0,80 0,20

Emmertsgrund 5 3.783 2.234 59,05 21 2.213 556 512 347 173 414 94 30 29 10 20 8 10 10
25,12 23,14 15,68 7,82 18,71 4,25 1,36 1,31 0,45 0,90 0,36 0,45 0,45

Ziegelhausen 10 6.631 5.461 82,36 37 5.424 1.739 855 1.630 389 246 232 72 53 3 95 16 66 28
32,06 15,76 30,05 7,17 4,54 4,28 1,33 0,98 0,06 1,75 0,29 1,22 0,52

Bahnstadt 5 3.140 2.792 88,92 7 2.785 518 319 1.315 312 51 89 27 18 0 24 21 67 24
18,60 11,45 47,22 11,20 1,83 3,20 0,97 0,65 0,00 0,86 0,75 2,41 0,86

Heidelberg 143 100.223 81.558 81,38 423 81.135 16.359 13.797 31.415 6.249 3.763 4.263 1.041 758 70 1.228 335 1.093 764
20,16 17,00 38,72 7,70 4,64 5,25 1,28 0,93 0,09 1,51 0,41 1,35 0,94

Dossenheim 15 9.138 7.886 86,30 49 7.837 1.981 1.455 2.613 657 322 303 95 126 6 117 37 77 48
25,28 18,57 33,34 8,38 4,11 3,87 1,21 1,61 0,08 1,49 0,47 0,98 0,61

Edingen-Neckarhausen 14 10.057 8.232 81,85 80 8.152 2.145 1.901 1.901 841 573 229 103 203 10 152 30 40 24
26,31 23,32 23,32 10,32 7,03 2,81 1,26 2,49 0,12 1,86 0,37 0,49 0,29

Eppelheim 16 10.258 7.987 77,86 66 7.921 1.879 1.910 1.922 760 585 314 141 144 9 125 20 72 40
23,72 24,11 24,26 9,59 7,39 3,96 1,78 1,82 0,11 1,58 0,25 0,91 0,50

Heddesheim 18 8.894 7.056 79,33 91 6.965 1.896 1.766 1.114 813 724 179 68 167 9 143 19 54 13
27,22 25,36 15,99 11,67 10,39 2,57 0,98 2,40 0,13 2,05 0,27 0,78 0,19

Hemsbach 10 8.855 6.998 79,03 86 6.912 1.800 1.857 1.179 741 661 197 108 190 4 107 15 32 21
26,04 26,87 17,06 10,72 9,56 2,85 1,56 2,75 0,06 1,55 0,22 0,46 0,30

Hirschberg 13 7.424 6.308 84,97 35 6.273 1.910 1.216 1.543 669 362 156 45 178 6 110 14 42 22
30,45 19,38 24,60 10,66 5,77 2,49 0,72 2,84 0,10 1,75 0,22 0,67 0,35

Ilvesheim 12 6.803 5.622 82,64 43 5.579 1.486 1.508 1.058 560 458 140 73 163 5 72 12 31 13
26,64 27,03 18,96 10,04 8,21 2,51 1,31 2,92 0,09 1,29 0,22 0,56 0,23

Ladenburg 16 8.886 7.492 84,31 59 7.433 2.097 1.656 1.948 649 452 171 80 134 4 154 15 48 25
28,21 22,28 26,21 8,73 6,08 2,30 1,08 1,80 0,05 2,07 0,20 0,65 0,34

Laudenbach 10 4.858 4.107 84,54 36 4.071 1.213 941 764 428 395 83 37 74 2 87 10 25 12
29,80 23,11 18,77 10,51 9,70 2,04 0,91 1,82 0,05 2,14 0,25 0,61 0,29

Schriesheim 19 11.292 9.516 84,27 64 9.452 2.812 1.872 2.429 881 609 240 109 199 4 184 27 44 42
29,75 19,81 25,70 9,32 6,44 2,54 1,15 2,11 0,04 1,95 0,29 0,47 0,44

Weinheim 67 31.743 25.106 79,09 199 24.907 7.004 5.723 5.402 2.658 1.919 712 251 503 12 497 58 122 46
28,12 22,98 21,69 10,67 7,70 2,86 1,01 2,02 0,05 2,00 0,23 0,49 0,18

Wahlkreis ohne 210 118.208 96.310 81,48 808 95.502 26.223 21.805 21.873 9.657 7.060 2.724 1.110 2.081 71 1.748 257 587 306
Heidelberg 27,46 22,83 22,90 10,11 7,39 2,85 1,16 2,18 0,07 1,83 0,27 0,61 0,32

Wahlkreis 274 353 218.431 177.868 81,43 1.231 176.637 42.582 35.602 53.288 15.906 10.823 6.987 2.151 2.839 141 2.976 592 1.680 1.070
24,11 20,16 30,17 9,00 6,13 3,96 1,22 1,61 0,08 1,68 0,34 0,95 0,61

Ungültige 
Stimmen

Gültige 
Stimmen

Stadtteil /
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-
bezirke

Wahl-
berechtigte Wählende

Wahl-
beteiligung

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021. Seite 1 von 1



Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 26. September 2021 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Zweitstimmen nach Stadtteilen und Gemeinden 

davon entfielen auf:

Stadtteil/ 
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-
bezirke

Wahl-
berechtigte Wählende

Wahl-
beteiligung

Ungültige 
Stimmen

Gültige 
Stimmen

CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE
Tierschutz-

partei
Die PARTEI

FREIE 
WÄHLER

Schlierbach 4 2.272 1.879 82,70 5 1.874 392 334 539 333 67 106 6 14 8
20,92 17,82 28,76 17,77 3,58 5,66 0,32 0,75 0,43

Altstadt 10 7.086 5.752 81,17 20 5.732 735 1.028 2.254 782 154 478 28 44 19
12,82 17,93 39,32 13,64 2,69 8,34 0,49 0,77 0,33

Bergheim 7 4.708 3.728 79,18 16 3.712 460 739 1.393 473 145 269 27 31 20
12,39 19,91 37,53 12,74 3,91 7,25 0,73 0,84 0,54

Weststadt 12 9.204 7.955 86,43 24 7.931 974 1.544 3.345 837 216 602 35 67 31
12,28 19,47 42,18 10,55 2,72 7,59 0,44 0,84 0,39

Südstadt 5 3.524 2.966 84,17 6 2.960 414 561 1.098 336 109 286 18 24 7
13,99 18,95 37,09 11,35 3,68 9,66 0,61 0,81 0,24

Rohrbach 15 10.957 8.609 78,57 43 8.566 1.410 1.785 2.780 897 441 682 74 76 75
16,46 20,84 32,45 10,47 5,15 7,96 0,86 0,89 0,88

Kirchheim 15 11.463 9.341 81,49 36 9.305 1.746 2.084 2.644 992 609 624 80 107 88
18,76 22,40 28,41 10,66 6,54 6,71 0,86 1,15 0,95

Pfaffengrund 9 5.676 4.194 73,89 36 4.158 704 1.297 770 425 384 258 51 67 44
16,93 31,19 18,52 10,22 9,24 6,20 1,23 1,61 1,06

Wieblingen 10 6.962 5.630 80,87 20 5.610 954 1.291 1.669 646 297 342 56 66 39
17,01 23,01 29,75 11,52 5,29 6,10 1,00 1,18 0,70

Handschuhsheim 19 13.169 11.396 86,54 32 11.364 1.867 2.165 4.279 1.351 317 735 63 68 72
16,43 19,05 37,65 11,89 2,79 6,47 0,55 0,60 0,63

Neuenheim 13 9.143 8.097 88,56 16 8.081 1.564 1.358 2.950 1.266 181 378 35 34 44
19,35 16,80 36,51 15,67 2,24 4,68 0,43 0,42 0,54

Boxberg 4 2.505 1.524 60,84 19 1.505 322 387 225 155 224 75 16 12 15
21,40 25,71 14,95 10,30 14,88 4,98 1,06 0,80 1,00

Emmertsgrund 5 3.783 2.234 59,05 23 2.211 533 560 268 194 393 120 15 15 24
24,11 25,33 12,12 8,77 17,77 5,43 0,68 0,68 1,09

Ziegelhausen 10 6.631 5.461 82,36 31 5.430 1.308 1.161 1.388 666 277 295 50 49 29
24,09 21,38 25,56 12,27 5,10 5,43 0,92 0,90 0,53

Bahnstadt 5 3.140 2.792 88,92 3 2.789 397 425 1.101 539 51 130 18 17 13
14,23 15,24 39,48 19,33 1,83 4,66 0,65 0,61 0,47

Heidelberg 143 100.223 81.558 81,38 330 81.228 13.780 16.719 26.703 9.892 3.865 5.380 572 691 528
16,96 20,58 32,87 12,18 4,76 6,62 0,70 0,85 0,65

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021. Seite 1 von 4



Stadtteil/ 
Gemeinde

Schlierbach

Altstadt

Bergheim

Weststadt

Südstadt

Rohrbach

Kirchheim

Pfaffengrund

Wieblingen

Handschuhsheim

Neuenheim

Boxberg

Emmertsgrund

Ziegelhausen

Bahnstadt

Heidelberg

PIRATEN ÖDP NPD DiB MLPD DKP dieBasis Bündnis C
BÜRGERBE-

WEGUNG
BÜNDNIS21 LKR

Die 
Humanisten

Gesundheits-
forschung

Team 
Todenhöfer

Volt

6 6 0 6 0 1 23 2 0 1 0 2 2 6 20
0,32 0,32 0,00 0,32 0,00 0,05 1,23 0,11 0,00 0,05 0,00 0,11 0,11 0,32 1,07

9 10 2 4 2 1 70 2 0 2 2 13 3 15 75
0,16 0,17 0,03 0,07 0,03 0,02 1,22 0,03 0,00 0,03 0,03 0,23 0,05 0,26 1,31

7 9 0 3 1 1 48 4 1 0 0 13 5 17 46
0,19 0,24 0,00 0,08 0,03 0,03 1,29 0,11 0,03 0,00 0,00 0,35 0,13 0,46 1,24

22 22 2 7 2 5 70 12 2 0 0 25 6 25 80
0,28 0,28 0,03 0,09 0,03 0,06 0,88 0,15 0,03 0,00 0,00 0,32 0,08 0,32 1,01

9 7 0 2 0 1 34 3 1 0 1 3 0 21 25
0,30 0,24 0,00 0,07 0,00 0,03 1,15 0,10 0,03 0,00 0,03 0,10 0,00 0,71 0,84

22 32 5 7 3 2 117 9 4 2 5 28 8 29 73
0,26 0,37 0,06 0,08 0,04 0,02 1,37 0,11 0,05 0,02 0,06 0,33 0,09 0,34 0,85

27 29 6 10 4 6 92 12 2 4 3 19 8 35 74
0,29 0,31 0,06 0,11 0,04 0,06 0,99 0,13 0,02 0,04 0,03 0,20 0,09 0,38 0,80

14 4 2 4 4 1 44 9 1 0 0 12 7 21 35
0,34 0,10 0,05 0,10 0,10 0,02 1,06 0,22 0,02 0,00 0,00 0,29 0,17 0,51 0,84

21 12 4 6 1 1 107 9 1 4 5 8 6 13 52
0,37 0,21 0,07 0,11 0,02 0,02 1,91 0,16 0,02 0,07 0,09 0,14 0,11 0,23 0,93

24 28 1 11 1 3 164 9 4 1 3 37 9 23 129
0,21 0,25 0,01 0,10 0,01 0,03 1,44 0,08 0,04 0,01 0,03 0,33 0,08 0,20 1,14

17 21 2 13 1 0 96 5 0 1 0 21 2 10 82
0,21 0,26 0,02 0,16 0,01 0,00 1,19 0,06 0,00 0,01 0,00 0,26 0,02 0,12 1,01

3 2 0 0 3 1 21 3 1 0 1 3 5 19 12
0,20 0,13 0,00 0,00 0,20 0,07 1,40 0,20 0,07 0,00 0,07 0,20 0,33 1,26 0,80

12 9 2 3 6 0 15 6 0 0 0 6 2 17 11
0,54 0,41 0,09 0,14 0,27 0,00 0,68 0,27 0,00 0,00 0,00 0,27 0,09 0,77 0,50

14 15 0 5 0 0 84 5 4 1 0 13 5 20 41
0,26 0,28 0,00 0,09 0,00 0,00 1,55 0,09 0,07 0,02 0,00 0,24 0,09 0,37 0,76

6 6 0 0 1 0 13 0 0 0 0 10 1 19 42
0,22 0,22 0,00 0,00 0,04 0,00 0,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36 0,04 0,68 1,51
213 212 26 81 29 23 998 90 21 16 20 213 69 290 797
0,26 0,26 0,03 0,10 0,04 0,03 1,23 0,11 0,03 0,02 0,02 0,26 0,08 0,36 0,98

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021. Seite 2 von 4



davon entfielen auf:

Stadtteil/ 
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-
bezirke

Wahl-
berechtigte Wählende

Wahl-
beteiligung

Ungültige 
Stimmen

Gültige 
Stimmen

CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE
Tierschutz-

partei
Die PARTEI

FREIE 
WÄHLER

Dossenheim 15 9.138 7.886 86,30 38 7.848 1.745 1.672 2.279 964 325 359 62 70 98
22,23 21,30 29,04 12,28 4,14 4,57 0,79 0,89 1,25

Edingen-Neckarhausen 14 10.057 8.232 81,85 81 8.151 1.937 2.032 1.612 1.105 572 307 95 67 117
23,76 24,93 19,78 13,56 7,02 3,77 1,17 0,82 1,44

Eppelheim 16 10.258 7.987 77,86 62 7.925 1.631 2.094 1.673 946 567 378 119 80 126
20,58 26,42 21,11 11,94 7,15 4,77 1,50 1,01 1,59

Heddesheim 18 8.894 7.056 79,33 71 6.985 1.656 1.787 972 1.074 706 216 132 51 116
23,71 25,58 13,92 15,38 10,11 3,09 1,89 0,73 1,66

Hemsbach 10 8.855 6.998 79,03 71 6.927 1.613 1.956 1.022 899 666 213 111 67 140
23,29 28,24 14,75 12,98 9,61 3,07 1,60 0,97 2,02

Hirschberg 13 7.424 6.308 84,97 33 6.275 1.672 1.419 1.252 941 358 188 63 36 131
26,65 22,61 19,95 15,00 5,71 3,00 1,00 0,57 2,09

Ilvesheim 12 6.803 5.622 82,64 38 5.584 1.339 1.517 934 795 452 155 60 53 120
23,98 27,17 16,73 14,24 8,09 2,78 1,07 0,95 2,15

Ladenburg 16 8.886 7.492 84,31 52 7.440 1.880 1.864 1.598 936 450 222 84 51 100
25,27 25,05 21,48 12,58 6,05 2,98 1,13 0,69 1,34

Laudenbach 10 4.858 4.107 84,54 29 4.078 1.082 1.010 638 571 391 100 71 28 44
26,53 24,77 15,64 14,00 9,59 2,45 1,74 0,69 1,08

Schriesheim 19 11.292 9.516 84,27 49 9.467 2.368 2.190 2.004 1.324 599 320 102 89 146
25,01 23,13 21,17 13,99 6,33 3,38 1,08 0,94 1,54

Weinheim 67 31.743 25.106 79,09 210 24.896 6.080 6.015 4.627 3.793 1.870 786 290 187 345
24,42 24,16 18,59 15,24 7,51 3,16 1,16 0,75 1,39

Wahlkreis ohne 210 118.208 96.310 81,48 734 95.576 23.003 23.556 18.611 13.348 6.956 3.244 1.189 779 1.483
Heidelberg 24,07 24,65 19,47 13,97 7,28 3,39 1,24 0,82 1,55

Wahlkreis 274 353 218.431 177.868 81,43 1.064 176.804 36.783 40.275 45.314 23.240 10.821 8.624 1.761 1.470 2.011
20,80 22,78 25,63 13,14 6,12 4,88 1,00 0,83 1,14

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021. Seite 3 von 4



Stadtteil/ 
Gemeinde

SchlierbachDossenheim

Edingen-Neckarhausen

Eppelheim

Heddesheim

Hemsbach

Hirschberg

Ilvesheim

Ladenburg

Laudenbach

Schriesheim

Weinheim

Wahlkreis ohne
Heidelberg

Wahlkreis 274

PIRATEN ÖDP NPD DiB MLPD DKP dieBasis Bündnis C
BÜRGERBE-

WEGUNG
BÜNDNIS21 LKR

Die 
Humanisten

Gesundheits-
forschung

Team 
Todenhöfer

Volt

16 11 4 11 2 0 94 8 8 2 2 22 3 20 71
0,20 0,14 0,05 0,14 0,03 0,00 1,20 0,10 0,10 0,03 0,03 0,28 0,04 0,25 0,90

27 26 4 8 3 1 132 6 7 1 1 15 16 32 28
0,33 0,32 0,05 0,10 0,04 0,01 1,62 0,07 0,09 0,01 0,01 0,18 0,20 0,39 0,34

37 21 9 7 4 5 106 7 5 2 0 18 13 30 47
0,47 0,26 0,11 0,09 0,05 0,06 1,34 0,09 0,06 0,03 0,00 0,23 0,16 0,38 0,59

22 11 4 3 8 0 131 6 10 1 2 11 9 18 39
0,31 0,16 0,06 0,04 0,11 0,00 1,88 0,09 0,14 0,01 0,03 0,16 0,13 0,26 0,56

29 8 6 5 3 0 102 10 6 3 1 9 10 23 25
0,42 0,12 0,09 0,07 0,04 0,00 1,47 0,14 0,09 0,04 0,01 0,13 0,14 0,33 0,36

13 10 4 5 3 2 103 5 2 0 1 13 7 14 33
0,21 0,16 0,06 0,08 0,05 0,03 1,64 0,08 0,03 0,00 0,02 0,21 0,11 0,22 0,53

14 8 6 7 2 1 57 4 8 1 0 3 5 18 25
0,25 0,14 0,11 0,13 0,04 0,02 1,02 0,07 0,14 0,02 0,00 0,05 0,09 0,32 0,45

17 10 4 7 1 1 125 13 6 4 1 6 9 23 28
0,23 0,13 0,05 0,09 0,01 0,01 1,68 0,17 0,08 0,05 0,01 0,08 0,12 0,31 0,38

14 5 5 4 0 0 68 5 1 3 1 8 3 4 22
0,34 0,12 0,12 0,10 0,00 0,00 1,67 0,12 0,02 0,07 0,02 0,20 0,07 0,10 0,54

21 20 6 10 5 2 151 16 8 2 0 20 15 14 35
0,22 0,21 0,06 0,11 0,05 0,02 1,60 0,17 0,08 0,02 0,00 0,21 0,16 0,15 0,37

63 25 36 13 5 8 399 14 15 9 4 41 27 138 106
0,25 0,10 0,14 0,05 0,02 0,03 1,60 0,06 0,06 0,04 0,02 0,16 0,11 0,55 0,43
273 155 88 80 36 20 1.468 94 76 28 13 166 117 334 459
0,29 0,16 0,09 0,08 0,04 0,02 1,54 0,10 0,08 0,03 0,01 0,17 0,12 0,35 0,48

486 367 114 161 65 43 2.466 184 97 44 33 379 186 624 1.256
0,27 0,21 0,06 0,09 0,04 0,02 1,39 0,10 0,05 0,02 0,02 0,21 0,11 0,35 0,71

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2021. Seite 4 von 4
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